French. Fragment of seal.

1433, April 1.—Farley Hungerford. Letters of Walter, Lord Hungerford of Heytesbury and of Homet, appointing his son Sir Robert Hungerford, knight, Sir John Stourton, knight, and four others “to entrete, appoynte, and finally conclude with John of Vendosme, knyght, vidasme of Charters, oure prisonere, and with his frenddes and seruaunts for the finance, rauncon, and deliverance of oure said prisonere.”

Signature and fragment of seal.

1449, July 24.—Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit, Walterus Hungerford, miles, dominus de Hungerford de Heytesbury et de Homet, Robertus Hungerford, miles, filius et heres apparens ejusdem Walteri, ac Robertus Hungerford, dominus de Molyns, filius et heres apparens predicti Roberti filii predicti Walteri, salutem in Domino. Noveritis nos manumisisse, remisisse, relaxasse et per presentes liberasse Willelmum Smelyn, nativum nostrum pertinentem ad manerium nostrum de Heytesbury in comitatu Wilts, cum tota sequela sua imposterum sive in futuro procreanda cum totis bonis facultatibus et catallis suis, et ipsum Willelmum per presentes liberum fecisse, et ab omni jugo et servitute naevitatis, villenagii sive bondagii plenius liberasse per presentes, ita quod nec nos nec heredes nostri nec aliquis alius per nos sive nomine nostro in predictum Willelmum aliquid juris, clamei, tituli, actionis sive demandi ratione premissorum habere, exigere, clamare, vel vindicare poterimus, set per presentes de ipso Willelmo imperpetuum sumus exclusi. In cujus rei testimonium sigilla nostra apposimus. Datum in castro de Farley Hungerford, vicesimo quarto die mensis Julii anno regni regis Henrici sexti post conquestum Anglie vicesimo septimo.”

Signed “Hungerford” and “R. H. le Molyns.”—*Fragments of three seals.*

1527, March 22.—Agreement between Sir William Sandys, knight, Lord Sandys, Lord Chamberlain, and Walter Hungerford esquire, son and heir of Edward Hungerford knight, late deceased, for a marriage between the latter and Alice, one of the daughters of the former, before the feast of the Ascension. Walter Hungerford undertakes to settle manors and lands to the yearly value of 100*l.* Lord Sandys undertakes to pay 600 marks, viz. 400 at the day of marriage, and 200 at Michaelmas following. He also undertakes to find meat and drink for such as shall happen to be at the marriage. He further undertakes to “gyve to the saide Water for the daye of the saide maryage one gowne of crymson velwet and one other gowne of blacke velwet, one jacket of blacke velwet and one other jacket of blacke satten, one dublet of crymson satten and one other dublet of blacke satten,” and to give to his daughter for the day of the said marriage “one gowne of crymson velwet and one other gowne of blacke velwet, one kirtyll of crymson sattyn and one other of blacke satten, and all other ornaments as to the hed of the said Alice for the said daye of mariage shall appertayne.”